Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 03-05-2021
Insolventienummer F.13/19/107
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000078703:F002
Datum uitspraak 02-04-2019
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr S.C. Lin

Algemene gegevens

Naam onderneming

GFG Group B.V. 21-05-2019
1

Gegevens onderneming

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie 21-05-2019
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 1
curator niet in voor de volledigheid of juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat

onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet openbaar

kan worden of -achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bij vonnis van de rechtbank Amsterdam van 2 april 2019 is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GFG Group B.V. (hierna: “"GFG"),
tevens handelend onder de naam TERRE BLANCHE, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 33216509, statutair gevestigd te Amsterdam,
vestigingsadres: 1183 BX Amstelveen, Nelly Bodenheimhof 9, in staat van
faillissement verklaard.

Activiteiten onderneming

GFG is een houdstermaatschappij. 21-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f5e60b29-4855-e911-80d8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f9f1f61f-9d62-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 0,00 € 148.375,00 € 445.278,00
2018 €57.167,00 € -240.284,34 € 675.069,29
2017 € 60.000,00 €54.222,00 € 505.236,00

Toelichting financiéle gegevens

Door bestuurder zijn de volgende onderdelen inzake de financiéle administratie

overgelegd aan de curator:

2016 - jaarrekening definitief

2017 - jaarrekening, proef- en saldi balans en grootboekkaarten
2018 +2019 - proef- en saldibalans en grootboekkaarten

De administratie is bijgewerkt tot en met 31 maart 2019.

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 31 oktober 2018.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is niet opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€10,43

€10,43

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben er geen mutaties op de
faillissementsrekening plaatsgevonden.

€10,43

Toelichting
Geen mutaties in de afgelopen verslagperiode.

€10,43

Toelichting
Geen mutaties.

Toelichting

De stand van de boedelrekening is per 30 april 2021 ongewijzigd.

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

27-07-2020

5

29-10-2020
6

01-02-2021
&7

03-05-2021
8



Verslagperiode

van
2-4-2019

t/m
20-5-2019

van
22-8-2019

t/m
25-11-2019

van
26-11-2019

t/m
25-3-2020

van
26-3-2020

t/m
26-7-2020

van
27-7-2020

t/m
28-10-2020

van
29-10-2020

t/m
31-1-2021

van
1-2-2021

t/m
2-5-2021

21-05-2019

1

26-11-2019

EES

26-03-2020
E 4

27-07-2020

5

29-10-2020

EEG

01-02-2021

7

03-05-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 36 min
2 2 uur 48 min
3 2 uur 18 min
4 13 uur 0 min
5 5 uur 30 min
6 1 uur 6 min
7 24 uur 24 min
8 22 uur 18 min
totaal 86 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

GFG is opgericht op 12 december 1989. Van GFG is de heer Ronald Gans 21-05-2019
bestuurder. Enig aandeelhouder in het kapitaal van GFG is Stichting 1
Administratiekantoor Gako (*STAK”). Van de STAK is Lesley Gans enig

bestuurder.

1.2 Lopende procedures

GFG is voor zover curator bekend niet betrokken bij lopende procedures. 21-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er is curator niet gebleken van lopende verzekeringen. 21-05-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 21-05-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van bestuurder is de oorzaak van het failissement gelegen in 21-05-2019
het op 6 november 2018 uitgesproken faillissement van dochteronderneming 1

The Tailormates B.V.

Curator zal de oorzaken van het failissement de komende tijd nader

onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-05-2019
0 1
Toelichting

Er waren geen werknemers bij GFG in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

GFG heeft geen roerende zaken in eigendom. 21-05-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
GFG beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 21-05-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 21-05-2019

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

GFG beschikt niet over voorraden en/of onderhanden werk. 21-05-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 21-05-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 21-05-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 21-05-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
GFG hield een ondernemersrekening aan bij de ABN AMRO Bank. Het saldo ad €
10,43 is door de bank overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was geen sprake van lopende
leasecontracten. Een leasecontract met BMW Financial Services is voor datum
faillissement beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met ABN AMRO Bank.

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 21-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-05-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de bestuurder is de checklist (informatieverstrekking) ter hand gesteld. 21-05-2019
Door bestuurder zijn diverse stukken en financiéle administratie bij curator 1
aangeleverd. De ABN AMRO Bank heeft aan curator de bankafschriften van de
ondernemersrekening verstrekt.

Curator zal onderzoeken of de administratie compleet is en de gang van zaken

voorafgaand aan het failissement nader onderzoeken.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de financiéle administratie. Op 26-03-2020
verzoek van de curator heeft de bestuurder enkele vragen beantwoord en 4

nadere stukken toegezonden. Hieruit zijn weer enkele vervolgvragen gekomen

die thans aan de bestuurder zijn voorgelegd. Over de uitkomst van het

onderzoek kunnen in deze fase nog geen mededelingen worden gedaan.

Er zijn door de curator aan de bestuurder enkele aanvullende vragen gesteld. 27-07-2020
De advocaat van de bestuurder heeft inmiddels op deze vragen gereageerd. 5
Naar aanleiding van de reactie van de advocaat is door de curator aanvullende



informatie opgevraagd.

De opgevraagde aanvullende informatie is door de advocaat van de
bestuurder aangeleverd. De curator zet haar onderzoek voort.

De aangeleverde informatie heeft tot nieuwe vragen geleid die aan de
bestuurder zijn voorgelegd. De curator is in afwachting van een reactie.

Naar aanleiding van de reactie van de bestuurder zijn wederom enkele

vervolgvragen opgekomen die aan de bestuurder zijn voorgelegd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 31 oktober 2018 gedeponeerd.
De jaarrekening 2018 moet nog worden opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

GFG kan worden aangemerkt als een kleine vennootschap volgens art. 396 lid
1 Boek 2 BW en is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

29-10-2020
EE
01-02-2021
=K
03-05-2021
Ek
21-05-2019
EE
21-05-2019
EE
21-05-2019
EE
21-05-2019
mE1
21-05-2019
EE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder; correspondentie boekhouder van bestuurder.

Onderzoek financieel-administratieve stukken, correspondentie bestuurder.

Correspondentie met (advocaat van) de bestuurder.

Onderzoek stukken en correspondentie met (advocaat van) de bestuurder.

Correspondentie met (advocaat van) de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

Toelichting
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 15,13 + p.m.

€ 21,18

Toelichting
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 21,18 + p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.760,00

Toelichting
GFG maakte geen deel uit van een fiscale eenheid.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

21-05-2019
EE
26-03-2020
E 4
27-07-2020
ERE
01-02-2021
E7
03-05-2021
EES
21-05-2019
EE
26-11-2019
] 3
21-05-2019
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting

Volgens opgave van bestuurder bij de faillissementsaanvraag is sprake van
een viertal openstaande vorderingen voor een totaal bedrag van € 37.437,18.
Daarnaast is nog sprake van een rekening-courant schuld aan bestuurder van
€ 122.756,99 (achtergestelde lening).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.668,84

Toelichting
Tot op heden zijn door de crediteuren vorderingen ingediend voor een totaal
bedrag van € 31.668,84.

€ 156.196,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor GFG is een dossier aangemaakt bij www .crediteurenlijst.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden.

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen wijzigingen in de ingediende
vorderingen voorgedaan.

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben geen wijzigingen met betrekking
tot de ingediende vorderingen plaatsgevonden.

Geen wijzigingen.

21-05-2019

1

26-11-2019
3

21-05-2019
1

26-11-2019
3

21-05-2019

1

21-05-2019

1

27-07-2020
5

29-10-2020
6

01-02-2021
&7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn tot aan de datum van dit verslag door de curator noch door andere
partijen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek
zo veel als mogelijk worden afgerond.

De curatoris in afwachting van de beantwoording van enkele aanvullende
vragen aan de bestuurder met betrekking tot de financiéle administratie (zie
7.1 van dit verslag). De curator streeft er naar om het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

De curatoris in afwachting van aanvullende informatie van de advocaat van de
bestuurder (zie paragraaf 7.1.), waarna het rechtmatigheidsonderzoek kan

worden afgerond.

In de komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

Zie paragraaf 7.1.

I Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

26-11-2019
3

26-03-2020
E4

27-07-2020
5

29-10-2020
6

01-02-2021

7

03-05-2021
=k



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 21-05-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-8-2021 03-05-2021
m8

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 21-05-2019
1
Verslaglegging. 26-11-2019
3
Verslaglegging. 26-03-2020
ER
Verslaglegging. 27-07-2020
5
Verslaglegging. 29-10-2020
6
Verslaglegging. 01-02-2021
7
I Verslaglegging. 03-05-2021
8
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


